

Utenriksdepartementet

HØRING – RATIFIKASJON AV AVTALE UNDER FNs HAVRETTSKONVENSJON OM BEVARING OG BÆREKRAFTIG BRUK AV MARINT BIOLOGISK MANGFOLD I OMRÅDER UTENFOR NASJONAL JURISDIKSJON

Utenriksdepartementet har 01. november 2024 sendt på høring forslag om ratifikasjon av en avtale av 19. juni 2023 under FNs havrettskonvensjon om bevaring og bærekraftig bruk av marint biologisk mangfold i områder utenfor nasjonal jurisdiksjon, heretter kalt Avtalen (Agreement under the United Nations Convention on the Law of the Sea on the conservation and sustainable use of marine biological diversity of areas beyond national jurisdiction (BBNJ)). Naturvernforbundet takker for muligheten til å komme med innspill i denne saken.

Naturvernforbundet er positiv til den nye havmiljøavtalen og håper at Avtalen ratifiseres av Norge så snart som mulig.

Vi ser at Avtalen inneholder flere viktige prinsipper og tilnærminger som bidrar til å sikre at naturmangfoldet blir ivaretatt, deriblant prinsippet om at forurensere betaler, føre-var-prinsippet, økosystemtilnærming, bruk av den best tilgjengelige forskning og vitenskapelig informasjon, og prinsippet om menneskehetens fellesarv.

Det er bra at Avtalen fastsetter et rammeverk for og krav til å gjennomføre konsekvensutredninger for aktiviteter i områder utenfor nasjonal jurisdiksjon, og at det opprettes en felles standard for alle land. Vi bemerker oss at det er staten som har ansvar for aktiviteten, som selv skal vurdere behovet for konsekvensutredning samt etter utført konsekvensutredning beslutte om aktiviteten kan gjennomføres eller ikke. Vi forventer at de ovennevnte prinsippene og tilnærmingene blir godt ivaretatt ved vurdering om norsk aktivitet i disse områdene, og at kravene som stilles ikke er noe dårligere enn de som allerede er gjeldende innenfor norsk jurisdiksjon.

Det er positivt å se at Avtalen gir hjemmel til å på global basis vedta marine verneområder i områder utenfor nasjonal jurisdiksjon. Dette er et viktig tiltak for å kunne nå målet om å verne 30 prosent av havet innen 2023. Norge bør allerede nå begynne arbeidet med å identifisere områder som grenser til norske havområder og som egner seg for marint vern. Arktis er delområdet under OSPAR med lavest verneprosent, samtidig som disse havområdene trues av både klimaendringer og økende næringsvirksomhet, blant annet i form av skipstrafikk, fiske og planene om gruvedrift på havbunnen.

Med vennlig hilsen
Naturvernforbundet

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Truls Gulowsen', is written over a light blue rectangular background.

Truls Gulowsen
Leder